



11 października 2018

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Uniwersytet Młodego Odkrywcy

9 października na Politechnice Częstochowskiej zainaugurowano trzecią edycję Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy.

TOK.FM

Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy w TOK FM. Rozmawia Piotr Kraśko

Rozmowa z prezydentem Częstochowy Krzysztofem Matyjaszczykiem.

<http://www.tokfm.pl/Tokfm/7,130517,24024404,krzysztof-matyjaszczyk-prezydent-czestochowy-na-zywo.html>

RYNEK-KOLEJOWY.PL

Częstochowa. Wreszcie wyłoniono wykonawcę węzłów przesiadkowych

W Częstochowie udało się wyłonić wykonawcę trzech intermodalnych węzłów przesiadkowych.

<https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-wreszcie-wyloniono-wykonawce-wezlow-przesiadkowych-59807.html>

LOKALNE

WYBORCZA.PL

Częstochowa ma już dynamiczną informację pasażerską. Na razie tylko na telefony

MPK w Częstochowie przygotowało własny system informacji pasażerskiej, z którego dowiemy się, za ile przyjedzie nasz autobus, jakie ma opóźnienie i jaki będzie to konkretnie pojazd.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24027720,czestochowa-ma-juz-dynamiczna-informacje-pasazerska-na-razie.html>

Częstochowa. Obywatele chcieli, obywatele mają. Inwestycje z budżetu obywatelskiego

Kolejne dzielnicowe inwestycje zrealizowane ze środków budżetu obywatelskiego. W Gnaszynie mają siłownię plenerową i odnowiony plac zabaw przy przedszkolu, a na Grabówce nowy plac rekreacji ruchowej.



<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24020573,czestochowa-obywatele-chcieli-obywatele-maja-inwestycje-z.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Spot o bezpieczeństwie seniorów wyróżniony przez ministerstwo (s. 7)

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wyróżniło spot częstochowskiego ZGM TBS w konkursie na spot profilaktyczny „Aktywny senior to bezpieczny senior”.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Tramwaj promujący budżet (s. 2)

Po Częstochowie kursował zabytkowy tramwaj promujący budżet obywatelski. Głosowanie na tegoroczną edycję rozpocznie się 22 października.

Młodzi odkrywcy (a. 2)

- Jako student Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy będą aktywnie brać udział w zajęciach i rozwijać swoje talenty - ślubowali najmłodsi mieszkańcy naszego miasta, którzy spotkali się na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej.

Promenada Śródmiejska staje się faktem! (s. 1)

Umowa na budowę Promenady Śródmiejskiej została podpisana. Powstanie ona na dawnych terenach składowych „Węglobloku”, obecnie nieużytkowanych.

WCZESTOCHOWIE.PL

Miasto odzyskało park osiedlowy na Parkitce

Mieszkańcy Parkitki mogą być już spokojni o losy parku znajdującego się pomiędzy ul. Okulickiego, Białką i tamtejszą spółdzielnią mieszkaniową.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31437,miasto-odzyskalo-park-osiedlowy-na-parkitce>

Częstochowscy nauczyciele nagrodzeni (zdjęcia)

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nagroził w środę, 10 października, nauczycielki i nauczyciele szkół, przedszkoli i innych miejskich jednostek oświatowych za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31440,czestochowscy-nauczyciele-nagrodzeni--zdjecia->



Częstochowa zachęca mieszkanki i mieszkańców do tworzenia rodzin zastępczych

W środę, 10 października, w plenerze zainaugurowano Częstochowski Tydzień Otwartych Drzwi dotyczący rodzicielstwa zastępczego.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31439,czestochowa-zacheca-mieszkanki-i-mieszkanow-do-tworzenia-rodzin-zastepczych>

Nowość w częstochowskim MPK. Aplikacja, dzięki której łatwiej podróżować

Częstochowa wprowadza kolejne udogodnienia dla pasażerek i pasażerów Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31438,nowosc-w-czestochowskim-mpk.-aplikacja--dzieki-ktorej-latwiej-podrozowac>

RADIOJURA.COM.PL

Mieszkańcy chcą remontów dróg również w peryferyjnych dzielnicach

Mimo drogowych inwestycji szczególnie widocznych w Śródmieściu, mamy jeszcze zaniedbane dzielnice.

<https://www.radiojura.pl/mieszkanicy-chca-remontow-drog-rowniez-w-peryferyjnych-dzielnicach.html>

TV. ORION

Kombatanci wybierali nowe władze

Sprawozdanie z działalności oraz wybór nowych władz to najważniejsze punkty 7. Zjazdu Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Częstochowie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26006

Festyn Dla Niepodległej

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy, włączyła się w obchody setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25939

Jak to drzewiej w Częstochowie bywało

Klimat naszego miasta sprzed prawie stu lat proponują zgłębić doktoranci Instytutu Historii Uniwersytetu im. Jana Długosza w Częstochowie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25997

Moc folkloru Etnostrady



Pieśni patriotyczne, góralska poezja, łowickie wycinanki. Do tego muzyka i taniec w wykonaniu aż 16 zespołów. W Miejskim Domu Kultury odbyła się „Etnostrada”, czyli kolorowe święto folkloru.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25984

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Uniwersytetu Młodego Odkrywcy



Fot. UM Częstochowa

9 października na Politechnice Częstochowskiej zainaugurowano trzecią edycję Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy. Po raz pierwszy projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej.

To już kolejna edycja Uniwersytetu realizowana we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy.

Projekt pn.: „Częstochowski Uniwersytet Młodego Odkrywcy - zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół podstawowych na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki

Częstochowskiej” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Głównym celem projektu jest rozwój umiejętności matematyczno-przyrodniczych, ICT, uczenia się, pracy zespołowej oraz kompetencji w zakresie kreatywności, innowacyjności, krytycznego myślenia i rozwiązywania problemów u uczniów oraz rozwój oferty Politechniki Częstochowskiej jako forum aktywności społecznej (realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych przez kadrę dydaktyczną Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki PCz we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy).

Zajęcia, podobnie jak w poprzednich edycjach, będą realizowane w trzech grupach wiekowych: Odkrywcy (6-9 lat), Poszukiwacze (10-12 lat) oraz Młodzi Naukowcy (13-16 lat).

Dla najmłodszej grupy realizowane będą zajęcia takie jak: Badaj świat z tuzikiem marsjańskim, Poleć dronem!, Samochód przyszłości, Programowanie robotów edukacyjnych, Drukowanie 3D, Owady dla ciekawskich - bionika, Sitodruk - nadruk logotypów na koszulkach, Skanowanie 3D dla najmłodszych oraz wiele innych.

Ponadto dla starszych uczestników odbywać się będą Warsztaty Design Thinking - nauka kreatywnego myślenia. Dodatkową atrakcją dla uczniów będą zajęcia wyjazdowe w Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi (w edycji zimowej) lub Centrum Nauki i Rozrywki w Krasiejowie (w edycji letniej).

W projekcie, realizowanym w okresie od 01.10.2018 do 30.06.2020 ma wziąć udział minimum 576 uczniów i uczennic szkół podstawowych z Częstochowy i pobliskich gmin (344 dziewczynki, 232 chłopcy).

Podczas uroczystości na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki podpisano umowę o współpracy w ramach projektu pomiędzy Politechniką Częstochowską a Urzędem Miasta Częstochowy. Wykład inauguracyjny zatytułowany „Kolor i barwa – niezbędny element naszego życia” wygłosił prof. PCz dr hab. inż. Przemysław Postawa.



W ramach projektu przewidziano realizację 4 edycji CzUMO w następujących semestrach:

1 edycja: 10.2018 - 01.2019 (semestr zimowy),

2 edycja: 02.2019 - 06.2019 (semestr letni),

3 edycja: 10.2019 - 01.2020 (semestr zimowy),

4 edycja: 02.2020 - 06.2020 (semestr letni).

W projekcie wezmą udział uczniowie szkół podstawowych z Częstochowy i okolic:

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Zdobywców Przystworzy w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 13 im. Kornela Makuszyńskiego w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 19 im. Juliana Tuwima w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 29 im. Królowej Jadwigi w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 34 im. Aleksandra Hrabiego Fredry w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 36 im. Polskich Olimpijczyków w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 38 im. Ludwika Zamenhofs w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 48 im. Armii Krajowej w Częstochowie

Szkoła Podstawowa nr 52 im. Małego Powstańca w Częstochowie

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Częstochowie

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Częstochowie

Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Lgocie

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Parzymiechach

Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka w Poczesnej

Szkoła Podstawowa w Podlesiu

Szkoła Podstawowa im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Starym Kocinie

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rędzinach.

TOK.FM

W "świętym" mieście rządzi człowiek lewicy? "Ludzie chcą jeździć po równych drogach"

Krzysztof Matyjaszczyk z SLD od dwóch kadencji jest prezydentem Częstochowy. Teraz ubiega się o reelekcję. - Święte miasto, Jasna Góra, a rządzi człowiek lewicy? Jak to rozumieć? - pytał w TOK FM Piotr Kraśko.



Piotr Guział, polityk wspierający Patryka Jakiego w walce o fotel prezydencki w Warszawie, stwierdził ostatnio, że jeśli Rafał Trzaskowski wygra wybory, to stolica będzie miała obcięte fundusze na inwestycje. PiS podniósł temat lepszej współpracy z samorządami, w których władzę obejmą członkowie partii rządzącej także już wcześniej.

Słowa polityka z Warszawy skomentował w Poranku Radia TOK FM prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk. - To jest retoryka kampanii wyborczej i liczę, że nie będzie miała zastosowania później, w normalnym życiu. Jeżeli by miała, to przestalibyśmy być Polską jako praworządnym krajem, a zaczęlibyśmy być jakimś talibanem. A na to na pewno Unia Europejska nie pozwoli - odpowiedział.

Miasto paradoksów?

Gość Radia TOK odniósł się również do słów posła Szymona Giżyńskiego, który podczas konwencji PiS stwierdził, że Częstochowa to miasto paradoksów. - Jak to możliwe, że żyjemy w cieniu wspaniałych dzwonów, najświętszych, bo w duchowej stolicy Polski, a jednocześnie w mieście rządzą siły, które ostentacyjnie się od tych wartości odżegnują, są po stronie czarnych marszów? Są po stronie laickich, lewicowych i lewackich wartości - zastanawiał się wiceminister rolnictwa.

- Myślę, że jest to ciekawe dla polityków prawicy. Jak to zrozumieć? Święte miasto, Jasna Góra, a rządzi człowiek lewicy? - pytał Piotr Kraśko.

- Nie ma paradoksów w tym zakresie. Ludzie równoważą sacrum i profanum. Chcą jeździć po równych drogach, żeby miasto się rozwijało. Wybierają tych, którzy im to zapewniają - stwierdził Krzysztof Matyjaszczyk.

Zaznaczył jednak, że jeden człowiek niewiele sam zdziała. - Trzeba mieć cały zespół. Przez lata dopracowaliśmy się dobrych ludzi. Liczę, że mieszkańcy pozwolą nam kontynuować kierunek zmian, który obraliśmy w naszym mieście - podkreślił.

Marsz Równości w Lublinie: czy prezydent Żuk słusznie go zakazał?

Prezydent Częstochowy przyznał też, że był w podobnej sytuacji co Krzysztof Żuk, prezydent Lublina, zakazał mającego przejść ulicami miasta 13 października Marszu Równości.

- Miałem przypadek, kiedy został złożony wniosek zarówno o marsz równości, jak i kilkanaście kontrmanifestacji w tym samym czasie - mówił prezydent Częstochowy.
- Wyszedłem z założenia, że jeżeli stanowiący prawo stwierdzili, że trzeba dać każdemu możliwość do swobodnego wypowiedzenia się, to powinienem doprowadzić do tego, żeby każdy miał możliwość manifestować - wytłumaczył swoją decyzję.

Zaznaczył jednak, że dużo pracy wykonali wówczas zarówno miejscy urzędnicy, jak i służby, aby "było bezpiecznie i nikomu nic się nie stało".

- Jeżeli w Lublinie była obawa, a słyszałem, że w portalach była dyskusja na temat tego, że jedni gotują się na drugich, żeby zrobić zadybę, to wcale się nie dziwię prezydentowi Żukowi, że mając takie przesłanki, podjął decyzję, aby wszystkich tych marszy zakazać - wyjaśniał samorządowiec.



RYNEK-KOLEJOWY.PL

Częstochowa. Wreszcie wyłoniono wykonawcę węzłów przesiadkowych

Po trzech próbach i licznych przesunięciach w budżecie miasta Częstochowa, udało się wyłonić wykonawcę trzech intermodalnych węzłów przesiadkowych. To Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. z Mińska Mazowieckiego. Trzeba było jednak dołożyć ponad 22 mln złotych.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie po trzech tygodniach od otwarcia ofert w trzecim już przetargu na wybudowanie trzech węzłów przesiadkowych zdecydował się wyłonić wykonawcę inwestycji, pomimo ogromnej różnicy w kwotach środków zarezerwowanych i tych oczekiwanych przez oferentów. Tym samym wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. z Mińska Mazowieckiego.

Przypomnijmy, że na realizację inwestycji przygotowano kwotę 46 778 499,60 zł brutto rozplanowaną na trzy kolejne lata, z kolei [oferent z Mińska Mazowieckiego zażądał najmniej spośród pięciu chętnych do budowy](#), tj. kwotę 68 865 093,95 zł. Oznacza to konieczność dołożenia 22 086 594,35 zł. Pieniądze znaleziono, dokonując licznych przesunięć w budżecie miasta na zwoływanych doraźnie nadzwyczajnych sesjach Rady Miasta.

Flagowe węzły

Budowa trzech intermodalnych węzłów przesiadkowych w Częstochowie miała być flagową inwestycją pod egidą obecnego prezydenta miasta Krzysztofa Matyjaszczyka. [Do wybudowania ich miasto przygotowało się już w 2015 r. Pierwszy przetarg ogłoszono pod koniec sierpnia 2017 r.](#) Ten i wszystkie kolejne skutkowały pozyskaniem ofert przekraczających kwotowo budżet przygotowany przez MZDiT – pierwotnie było to niecałych 40 mln zł. Warto dodać, że przy zakończonym właśnie postępowaniu, dla obniżenia potencjalnych oczekiwań cenowych, [wyodrębniono system dynamicznej informacji pasażerskiej](#) do odrębnego przetargu – w tym przypadku termin otwarcia ofert jest ciągle przekładany.

Inwestycja przewiduje aranżację otoczenia trzech dworców kolejowych: Częstochowa [osobowa], Częstochowa-Raków i Częstochowa-Stradom. Wszędzie wybudowane zostaną perony autobusowe, postoje TAXI, stanowiska podwozowe (kiss&ride), parkingi dla samochodów oraz zadaszone parkingi dla rowerów. Wszystkim trzem lokalizacjom towarzyszyć mają wybudowane w ramach tej samej inwestycji drogi rowerowe, zaprojektowane według typowego dla Częstochowy standardu wykrajania części szerokości chodników. Parkingi mają zostać objęte specjalnie utworzonym monitoringiem wizyjnym (niezależnym od miejskiego) oraz systemem zliczania pojazdów.

Zakres duży. Za duży

Zakres inwestycji jest krytykowany przez działaczy miejskich za ich zdaniem przesadzony rozmiar. Niepotrzebna ma być np. przebudowa całej ulicy Piłsudskiego, na której zlikwidowane zostaną miejsca postojowe wzdłuż chodników, by w ich miejsce wyznaczyć pasy rowerowe, pomimo że środowiska rowerowe wcale o nie nie zabiegają z uwagi na bardzo spokojny ruch.

Innym przykładem megalomanii jest oprostowane przez mieszkańców odtworzenie wlotu ulicy Leśmiana na skrzyżowaniu z aleją Pokoju. Zlikwidowano go w latach 50. ub. wieku w czasie budowy trasy tramwajowej, która rozgałęzia się w tamtym miejscu tworząc cztery tory. Ówcześni projektanci uznali pozostawienie takiego przejazdu za skrajnie niebezpieczne.

Zakres i zasadność inwestycji w przygotowanym zakresie były przedmiotem analizy krytycznej przeprowadzonej [w Białej Księdze Mobilności TOR z 2015 r.](#)

Węzły zgodnie z deklaracją wykonawcy mają zostać oddane do końca sierpnia 2020 r.



Spot o bezpieczeństwie seniorów wyróżniony przez ministerstwo

Częstochowa

Janusz Strzelczyk

jstrzelczyk@dz.com.pl

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wyróżniło spot częstochowskiego ZGM TBS w konkursie na spot profilaktyczny „Aktywny senior to bezpieczny senior”. Do ministerstwa nadesłane zostały 54 prace.

Film, w którym w roli głównej wystąpili seniorzy z Centrum Aktywności Seniora w Częstochowie, zdobył wyróżnienie. Projekt zrealizowany został przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie, w ramach programu „Mieszkam bezpiecznie”. W nagraniu udział wzięła rzeczniczka częstochowskiej policji.

Spółka miejska ZGM TBS podejmuje różne akcje, m.in. w porozumieniu z policją, które mają na celu zapobieganie oszukiwaniu seniorów. Jedną z nich, którą zainaugurowano w tym roku, jest „Bezpieczna Częstochowa 2018”, przygotowana przez policję, urząd miasta i Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS.

Podczas wcześniejszej akcji w Częstochowie pojawiły się plakaty, spoty radiowe i filmowe. Do seniorów docierano też bezpośrednio. Wolontariusze, młodszy lokatorzy mieszkań komunalnych odwiedzili wspólnie z policją 327 starszych, samotnych mieszkańców miasta.

Komendant miejski policji, mł. inspektor Dariusz Atlasik podczas inauguracji akcji „Bezpieczna Częstochowa 2018”, podkreślił, że prowadzone akcje dały konkretne efekty i pokazały, że warto działać wspólnie. Pierwszy etap akcji ZGM TBS i policji przyniósł bowiem spadek przestępstw dokonywanych na seniorach metodami „na wnuczka” i „na policjanta”. Wyraził przekonanie, że coraz więcej seniorów wie już, że policja nigdy nie prosi o wzięcie udziału w tajnej akcji czy o przekazanie komuś pieniędzy. A w przypadku jakichkolwiek podejrzeń należy od razu odłożyć słuchawkę i wybrać numer 997 lub 112.

Z kolei prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS Paweł Konieczny przypomina, że lokatorom domów ZGM TBS rozdano kilka tysięcy ulotek, plakatów przestrzegających przed oszustami, z radami, jak się nie dać oszukać.

Częstochowski program „Bądź bezpieczny, seniorze” jest programem polecanym przez policję w całej Polsce. Oceny nagrodzonego spotu dokonali członkowie komisji przy pomocy opracowanej w Departamencie Porządku Publicznego MSWiA karty oceny, poprzez przyznanie określonej liczby punktów dla poszczególnych filmów. Komisja podkreśliła zaangażowanie w przedstawianiu podstawowych zasad różnych aspektów bezpieczeństwa. ©®



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Politechnika Częstochowska

Młodzi odkrywcy

- Jako student **Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy** będą aktywnie brać udział w zajęciach i rozwijać swoje talenty - słubowali najmłodszy mieszkańcy naszego miasta, którzy spotkali się na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki **Częstochowskiej**.

Na uczelni zainaugurowano III edycję **Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy**. Jest on jednym z czterech działających na terenie województwa śląskiego. Tegoroczna edycja - podobnie zresztą, jak i trzy następne - będzie dofinansowana przez Unię Europejską.

Podobnie jak w roku ubiegłym uczestnicy spotkają się w trzech grupach wiekowych: Odkrywcy (6-9 lat), Poszukiwacze (10-12 lat) oraz Młodzi Naukowcy (13-16 lat).

Głównym celem projektu jest rozwój umiejętności matematyczno-przyrodniczych, ICT, uczenia się, pracy zespołowej oraz kompetencji w zakresie kreatywności, innowacyjności, krytycznego myślenia i rozwiązywania problemów



u uczniów oraz rozwój oferty Politechniki **Częstochowskiej** jako forum aktywności społecznej (realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych przez kadrę dydaktyczną Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki PCz we współpracy z Urzędem Miasta **Częstochowy**).

- Politechnika należy do czołowych uczelni w Polsce - podkreśla Norbert Szczygiół, rektor Politechniki **Częstochowskiej**. - Mam nadzieję, że wszyscy uczestnicy odnajdą w sobie duszę młodego odkrywcy i w przyszłości powrócą na naszą uczelnię - zaznacza.

Projekt zakłada organizację cyklicznych zajęć edukacyjnych i badawczych. Wszystkie grupy wiekowe będą miały między innymi zajęcia, podczas których przyjrzą się bliżej łażkowi marsjańskiemu. Poza tym młodzi odkrywcy będą mieli okazję polatać dronami, czy drukować na drukarce 3D.

Nowościami będą zajęcia wyjazdowe w Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi oraz szkolenia dla rodziców. Uro-

zyste zakończenie trzeciej edycji Uniwersytetu Młodego Odkrywcy zaplanowano na styczeń 2019 roku.

- Mam nadzieję, że podczas Uniwersytetu Młodego Odkrywcy odkryjecie swoje pasje i dowiecie się, co chcecie robić w dalszym życiu. Liczę, że dzięki tej inicjatywie znajdziecie swoje powołanie i będziecie dążyć do wyznaczonego celu - podsumował prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Katarzyna Gwara





Podpisano umowę

Promenada Śródmiejska staje się faktem!

Umowa na budowę Promenady Śródmiejskiej została podpisana. Powstanie ona na dawnych terenach składowych „Węgloloku”, obecnie nieużytkowanych. Inwestycja, której wartość oszacowano na blisko 6 milionów złotych, ma być gotowa najpóźniej w sierpniu 2020 roku.

Chcemy poszerzać możliwości rekreacji i wypoczynku dla naszych mieszkańców i mieszkańców w mieście. Nie tylko poprzez budowę boisk, placów rekreacji, dróg rowerowych, ale też poszerzając nasze tereny zielone w sąsiedztwie osiedli mieszkaniowych – zaznacza **prezydent Krzysztof Matyjaszczyk**. Niezagospodarowany obecnie teren ma szansę stać się lubianym miejscem dla spacerowiczów, miejscem spotkań i rekreacji w ścisłym centrum miasta.

Promenada powstanie na dawnych terenach składowych „Węgloloku”, obecnie nieużytkowanych. Przed rozpoczęciem właściwych prac konieczna będzie m.in. rozbiora dwóch budynków gospodarczych. Zelenioteowane zostaną też schody terenowe, nieczynny maszt oświetleniowy oraz odcinek nieczynnego kanału sanitarnego. Trzeba będzie też ustąpić istniejące nawierzchnie wraz z umieszczonymi w nich elementami infrastruktury.

Głównym elementem kompozycyjnym będzie aleja dla pie-



szych, biegnąca w kierunku wschód-zachód przez cały teren. Połączony ona plac wejściowy z placem centralnym – wielofunkcyjnym placem sportowym z urządzeniami do ćwiczeń sprawnościowych typu street workout. Plac wejściowy i centralny okała murki oporowe; powstanie też brana wejściowa w formie pergoli. W południowej części placu centralnego znajdą się - zachęcająca do spotkań w plenerze - przestrzeń z miejscami do siedzenia w formie amfiteatru. Cały plac otoczy rodzaj „zielonego pierścienia” – skarpy, która ograniczy uciążliwość odgłosów z pobliskiej arterii komunikacyjnej.

Plac wejściowy pokryją beto-

nowe płyty, a aleję spacerową – płyty uzupełnione kostką kamienną. Na placu centralnym z bezpieczną nawierzchnią żwirową, oprócz urządzeń do ćwiczeń, zainstalowane będą elementy małej architektury – stołki na rowery, ławki, kosze na odpady, ławki oraz monitoring wizyjny. Od strony północno-zachodniej przewidziane jest wykonanie ogrodzeń gabionowych w granicy z sąsiednimi działkami.

Obecne ukształtowanie terenu znacznie się zmieni, nawiązując do istniejących poziomów otoczenia i rozwiązując nowej trasy alei Bohaterów Monte Cassino. Zakres inwestycji obejmuje też budowę instalacji elektrycznej

oraz oświetlenia i elementów miejskiego monitoringu (wraz z kanalizacją teleteleczną), a także kanalizacji deszczowej. Wody opadowe prowadzone będą powierzchniowo w kierunku terenów zielonych.

Na obszarze inwestycji występują grunty nasypane oraz wysoki poziom wód gruntowych. Dlatego w środkowej części placu centralnego – tam, gdzie znajdują się urządzenia do ćwiczeń – grunt będzie wyniesiony i odwodniony. Wycięte zostaną jedynie drzewa kolidujące z planowanym zagospodarowaniem terenu. Trzeba zaznaczyć, że obecnie istniejąca tam zieleń jest typowa dla nieużytków, pojawiają się samoistnie i nie wykazuje

większej wartości przyrodniczo-krajobrazowej – w związku z dużym zagęszczeniem drzew ich korony nie wykształciły się prawidłowo. Projektowane nowe nasadzenia wprowadzą tam ład kompozycyjny, którego obecnie brakuje.

Planowany termin zakończenia inwestycji wartę blisko sześć milionów złotych to sierpień 2020 roku. Realizacją prac zajmie się lokalna firma Tel-Bruk. Chcemy rozpocząć prace, jak najwcześniej. Na placu budowy pojawią się w ciągu najbliższych dwóch tygodni – mówi Radosław Telenga, właściciel firmy Tel-Bruk. Postęp inwestycji jest uwarunkowany od tego, czy w trakcie prac związanych z uzbrojeniem terenu, nie będą na nas czekać żadne niespodzianki. Będziemy chcieli, jak najszybciej wszystko zakończyć. Być może uda się to już w roku 2019 – dodaje.

Teren pod przyszłą Promenadę ma bezpośredni dostęp do dróg publicznych, a obsługa komunikacyjna może się odbywać istniejącym zjazdem z alei Wolności – i właśnie z tego zjazdu będą korzystać pojazdy serwisów obsługujących Promenadę. Projekt nie przewiduje parkowania samochodów w jej obrębie. Będą za to miejsca postojowe dla rowerów – zaprojektowano je w bezpośrednim sąsiedztwie tras rowerowych.

Katarzyna Gwara

Częstochowa

Tramwaj promujący budżet

Po Częstochowie kursował zabytkowy tramwaj promujący budżet obywatelski. Głosowanie na tegoroczną edycję rozpocznie się 22 października.

Tramwaj nr 105, wyjechał o 13.00 z zajezdni przy al. Niepodległości w kierunku Północy i do godz. 17.00 kursował od pętli przy ul. Fieldorfa-Niła do pętli przy stadionie Rakowa.

Podczas bezpłatnego przejazdu, uczestnicy akcji - m.in. prezydent **Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** - rozdawali materiały informacyjne, gadżety promocyjne oraz słodkie upominki.

Celem akcji było zachęcenie mieszkańców i mieszkańców do głosowania na zadania zgłoszone w budżecie obywatelskim, co pozwala w sposób bezpośredni wpływać na to, jak zmienia się **Częstochowa**.



Przypominamy, że 22 października rozpocznie się głosowanie do V edycji budżetu obywatelskiego. Tym razem głos można oddać na cztery sposoby: przez internet, w mobilnym punkcie do głosowania, w komisji do głosowania lub w miejscu zamieszkania.

Szczegółowe informacje na stronie: www.konsultacje.czestochowa.pl

Katarzyna Gwara

WCZESTOCHOWIE.PL



Nowość w częstochowskim MPK. Aplikacja, dzięki której łatwiej podróżować

PP

10.10.2018 14:33



fot. UM Częstochowy

Częstochowa wprowadza kolejne udogodnienia dla pasażerek i pasażerów Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Od środy, 10 października mogą oni korzystać z aplikacji "Live MPK" na urządzeniu z dostępem do internetu. Wkrótce także rozstrzygnięty zostanie przetarg na System Dynamicznej Informacji Pasażerskiej.

- Staramy się przekonywać mieszkanki i mieszkańców Częstochowy, żeby rezygnowali z podróżowania własnymi samochodami i przesiadali się na komunikację publiczną. Dlatego wprowadzamy kolejne udogodnienia, tj. aplikację "Live MPK", która

działa w przeglądarce internetowej oraz Systemie Dynamicznej Informacji Pasażerskiej. Oba te narzędzia będą ze sobą kompatybilne - mówi prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Cieszę się, że poprawiamy jakość komunikacji publicznej, idziemy z duchem czasu i nowe technologie mają zastosowanie w naszym mieście.

Aplikacja "Live MPK" pozwala pasażerowi sprawdzać przez internet najbliższe odjazdy każdej linii autobusowej obsługującej dany przystanek wraz z informacją o aktualnym opóźnieniu, pełny rozkład jazdy, umożliwia śledzenie pozycji GPS poszczególnych autobusów (aktualna pozycja pojazdu odświeża się co 10 sekund), pozwala sprawdzić, jakim typem autobusu będziemy podróżować i uzyskać informację o której godzinie dojedzie na dany przystanek.

- Dzięki tej aplikacji już teraz wszyscy, którzy włączą ją na swoim smartfonie, będą mogli realnie zaplanować swoją podróż, nie wychodząc z domu - zauważa prezydent Matyjaszczyk. - Odtąd także każda z mieszkanki i mieszkańców może być dyspozytorem MPK, dzięki możliwości sprawdzenia jak jeżdżą nasze autobusy.

"Live MPK" stworzyli pracownicy MPK. Jednym ze współautorów jest informatyk miejskiego przewoźnika **Kamil Świtała**. - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne stało przed poważnym wyzwaniem. Z jednej strony chcieliśmy stworzyć coś, co będzie możliwie jak najprostsze dla potencjalnych użytkowników, a z drugiej strony coś, co zapewni maksimum informacji - mówi Świtała. - Aby korzystać z aplikacji nie trzeba niczego oprócz przeglądarki internetowej oraz urządzenia z dostępem do internetu. Wystarczy wpisać adres: www.live.mpk.czest.pl. Takie rozwiązanie powinno sprawić, że również więcej osób przyjezdnych skorzysta z tego rozwiązania.

W przyszłości aplikacja ma zostać rozszerzona o nowe funkcjonalności, m.in. planowane całej podróży w realnym czasie, a także wprowadzenie możliwości określania czasu przejazdu od punktu A do punktu B rowerem miejskim.

Aplikacja będzie kompatybilna z Systemem Dynamicznej Informacji Pasażerskiej. Otwarcie ofert w przetargu na tę inwestycję zaplanowano 18 października. W jej ramach zamontowanych zostanie 50 tablic z wyświetlaczami przy najczęściej używanych przystankach, a także trzech centrach przesiadkowych. - Na tablicach będzie wyświetlać się sześć najbliższych odjazdów autobusów, a także informacje o opóźnieniach, utrudnieniach, alerty bezpieczeństwa. - wylicza **Piotr Kurkowski**, dyrektor MZDiT w Częstochowie. W ramach projektu zakupimy również tysiąc pilotów dla osób niewidomych lub niedowidzących. Przy dojściu na przystanek będzie można przycisnąć przycisk w pilocie i to, co się wyświetla na tablicy informacyjnej, zostanie odczytane przez lektora.

Jak dodaje Kurkowski, na rozkładach jazdy tych przystanków, gdzie nie będzie tablic, umieszczone zostaną kody QR. Po ich zeskanowaniu, będziemy automatycznie przekierowani do właściwej zakładki aplikacji "Live MPK".

Źródło: własne



Miasto odzyskało park osiedlowy na Parkitce

SAS

10.10.2018 12:34



fol. PL

Mieszkańcy Parkitki mogą być już spokojni o losy parku znajdującego się pomiędzy ul. Okulickiego, Białską i tamtejszą spółdzielnią mieszkaniową. Po wielu latach potyczek prawnych teren został odkupiony od prywatnych właścicieli. Obecnie trwają tam prace służące odtworzeniu parkowej infrastruktury.

W 2014 roku miasto przegrało proces z państwem G. i musiało zwrócić ponad 2,6 tys. m. kw. z dwuhektarowego terenu parku. Mieszkańcy dzielnicy Parkitka zaczęli bić na alarm, gdy z części terenu parku zdemontowano elementy placu zabaw. Usunięta została też kostka brukowa z alejek, zagrodzono niektóre

przejścia.

W obawie przed likwidacją parku apelowali do władz miasta o pomoc. W 2015 roku Rada Miasta poparła prezydencki projekt uchwały o sporządzeniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla parku na Parkitce. Przesądzał on o przeznaczeniu tego terenu dla potrzeb tzw. zieleni użytkowej. A to oznaczało, że nic innego jak park tam nie powstanie. W kwietniu 2018 roku zawarto umowę sprzedaży, na podstawie której Częstochowa nabyła od państwa G. działki o łącznej powierzchni 0,2680 ha. Gmina musiała też wypłacić odszkodowanie za obniżenie wartości nieruchomości spowodowane uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz za bezumowne korzystanie z działek.

- Całość postępowania była efektem tego, że w 2002 r. państwu G. przywrócono prawo własności nieruchomości na podstawie decyzji prezesa Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast stwierdzającej nieważność decyzji wywłaszczeniowej - wyjaśnia **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy. - Po tej decyzji miasto oczywiście - m.in. w latach 2010-11 prowadziło z właścicielami negocjacje dotyczące zakupu nieruchomości, ale żądana przez nich kwota była znacznie powyżej wyceny rzeczoznawcy i miasto nie mogło za taką cenę - zgodnie z prawem - ich nabyć.

Po odzyskaniu terenu parku osiedlowego na Parkitce miasto przystąpiło do odtworzenia tamtejszej infrastruktury. Chodzi o remont i uzupełnienie ławek, urządzeń zabawowych, remont schodów z kostki brukowej, wymianę koszy na śmieci i prace pielęgnacyjne związane z zielenią.

Częstochowscy nauczyciele nagrodzeni (zdjęcia)

PP

10.10.2018 15:48



fol. UM Częstochowy

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nagroził w środę, 10 października nauczycielki i nauczyciele szkół, przedszkoli i innych miejskich jednostek oświatowych za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy przyznawana jest za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej, opiekuńczo-wychowawczej oraz realizacji innych zadań statutowych. W tym roku nagrody otrzymało 139 nauczycielek i nauczycieli - w tym jedna osoba otrzymała nagrodę I stopnia, 13 - nagrodę II stopnia, a 125 - nagrodę III stopnia.

Pedagogom za pracę podziękował uli widowiskowej przy parafii św. Zygmunta przy ul. Krakowskiej prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, składając im - a także wszystkim pracownikom i pracownikom oświaty - życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej.

Podczas uroczystości odbyły się też występy muzyczne młodzieży z I LO im. Juliusza Słowackiego, II LO im. Romualda Traugutta oraz IV LO im. Henryka Sienkiewicza. Goście usłyszeli piosenki z repertuaru Zdzisławy Sośnickiej, Kayah, Marka Grechuty, Wojciecha Młynarskiego, Maryli Rodowicz i Adele.

Źródło: UM Częstochowy



Częstochowa zachęca mieszkanki i mieszkańców do tworzenia rodzin zastępczych

SAS

10.10.2018 15:14



fol. UM Częstochowy

W środę, 10 października w plenerze zainaugurowano Częstochowski Tydzień Otwartych Drzwi dotyczący rodzicielstwa zastępczego.

Na dni otwarte zapraszają Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie, a także Częstochowskie Centrum Wsparcia Rodziny. Do 16 października w obu punktach przy specjalnie przygotowanych stanowiskach będzie można uzyskać wszelkie informacje na temat rodzicielstwa zastępczego udzielane przez specjalistów w tej dziedzinie.

Akcję zainaugurowano w środę w Alei NMP, obok ławeczki Władysława Biegańskiego. Był to pierwszy dzień otwarty – jedyny w plenerze – i pierwsze rozmowy z częstochowiankami i częstochowianami na temat pieczy rodzinnej, a także okazja do wręczania przechodniom zaproszeń na indywidualne spotkania.

Poszukiwanie kolejnych osób, które chciałyby stworzyć rodziny zastępcze to bardzo ważne zadanie. Na takie rodziny czekają bowiem dzieci, które nie mogą wychowywać się w rodzinie biologicznej, na skutek różnego rodzaju kryzysów i trudności. W takiej sytuacji opiekę nad nimi przejmuje placówka opiekuńczo-wychowawcza lub właśnie rodzina zastępcza. Żadna, nawet najlepsza instytucja, nie jest w stanie zabezpieczyć potrzeb emocjonalnych dzieci w takim stopniu jak rodzina.

- To dzieci potrzebujące ogromnego wsparcia, a przede wszystkim ogromnej dawki pozytywnych uczuć i emocji – podkreślał na spotkaniu prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. - I tu właśnie brakującym ogniwem staje się rodzina zastępcza, która daje nie tylko dom, ale rodzinne ciepło i miłość. W rodzinie zastępczej dzieci mogą czuć się bezpiecznie, a przede wszystkim mają wreszcie swoich najbliższych dorosłych, którzy się nimi opiekują, na których mogą liczyć. Odzyskują zaufanie, radość, spokój, uczą się jak radzić sobie w dorosłym życiu, bazując na pozytywnych wzorcach.

W Częstochowie wsparcie rodziców zastępczych jest bardzo ważne. W tym roku przyjęto uchwałę, dzięki której znacząco podniesiono w mieście stawki wynagrodzenia dla rodziców zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka. Obecnie pensje rozpoczynają się od kwoty 2.700 zł do 3.400 tys. zł - w zależności od rodzaju pieczy rodzinnej i ilości wychowywanych dzieci.

W tym roku opracowano także Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej Miasta Częstochowy na lata 2018-2020, od lat funkcjonuje Miejska Rada Rodziców Zastępczych, działa też Zespół na rzecz promocji rodzicielstwa zastępczego.

MOPS prowadził już wiele akcji promujących rodzicielstwo zastępcze, były to m.in. konferencje, happeningi, konkurs literacki i plastyczny, przejazdy zabytkowym tramwajem, a w zeszłym roku zorganizowano wystawę plenerową na placu Biegańskiego. Tym razem Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Częstochowskie Centrum Wsparcia Rodziny zapraszają nasze mieszkanki i mieszkańców do udziału w spotkaniach w ramach Częstochowskiego Tygodnia Otwartych Drzwi.

Źródło: UM Częstochowy



RADIOJURA.COM.PL

Mieszkańcy chcą remontów dróg również w peryferyjnych dzielnicach!

11 października 2018



Mimo drogowych inwestycji szczególnie widocznych w Śródmieściu, mamy jeszcze zaniedbane pod tym kątem okoliczne dzielnice. Przypominają o tym władzom choćby mieszkańcy Stradomia, którzy również w Radiu Jura interweniują w tej sprawie.

Poleć 0

← Poprzedni

Muzycznie i plastycznie w Filharmonii już 18 października

Więcej na ten temat:

- Częstochowa - drogi gruntowe - dzielnica Stradom - informacje z Częstochowy - MZDiT - Stradom - wiadomości z Częstochowy

Daj znać

Pisali i dzwonili do nas słuchacze ze Stradomia, gdzie większość mniejszych ulic ma nawierzchnie gruntowe. Podobny problem dotyczy wielu bocznych uliczek w innych dzielnicach. Być może sytuacja się powoli w mieście będzie zmieniać, bo drogowcy zapowiadają wdrażanie nowych technologii do utwardzania ulic, które mają nawierzchnię gruntową. Na początek to ulica Polna, która jest aktualnie objęta pracami. Na kilkuset metrowym odcinku wykorzystywana jest jedna z testowanych metod. Działanie to poprzedzone zostało badaniami, które pozwoliły wskazać optymalne rozwiązania budowlane, a technologie mają być innowacyjne, jak zapewnia MZDiT. W tym zakresie z miastem współpracowało specjalistyczne laboratorium, które przeprowadziło badania. Jeżeli wyniki okażą się poprawiające standard zarząd dróg podobne rozwiązania chce wdrożyć w innych punktach gdzie mamy gruntowe nawierzchnie.